[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

	от   20 февраля  2025 г.                                                                                                           №5
п. Унъюган

О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Унъюган от 27.09.2021 № 41

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле

в сфере благоустройства на территории

сельского поселения Унъюган»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Совет депутатов сельского поселения Унъюган решил:
Внести в Положение о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Унъюган, утверждённое решением Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 27.09.2021 № 41 «Об утверждении Положения о муниципальном   контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Унъюган»  следующие изменения:

1.1. В пункте 26 слова «При этом» заменить словами «Если иное не установлено  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации,».

1.2. Пункт 40   дополнить словами «, сроки для устранения последствий, возникших в результате действий (бездействия) контролируемого лица, которые могут привести или приводят к нарушению обязательных требований».

1.3. В пункте 70  цифры «3 - 6» заменить цифрами «3, 4, 6, 8».

1.4. Пункт 78   изложить в следующей редакции:

«78. Внеплановая документарная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случая ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1 статьи 57  Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

1.5. В пункте 82   цифры «3 - 6» заменить цифрами «3, 4, 6, 8».

1.6. Пункт 101  признать утратившим силу.

 2.  Решение опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района»  и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Решение вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить постоянную комиссию по экономике и природопользованию Совета депутатов сельского поселения Унъюган.

Глава сельского поселения Унъюган                                                                    В.И.Деркач

Пояснительная записка

К проекту Решения Совета депутатов сельского поселения Унъюган «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 27.09.2021 № 41 «Об утверждении Положения о муниципальном   контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Унъюган» предлагается к рассмотрению в соответствии с реализацией Федерального закона от 31.07.2020  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Принятие постановления не потребует издания дополнительных муниципальных нормативных правовых актов.

	Действующая  редакция
	Новая  редакция

	п. 92 части V « Контрольные мероприятия»:

«92. Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ».
	  п. 92 части V «Контрольные мероприятия»:

«92. Рейдовый осмотр может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случае его проведения в соответствии с пунктами 3-6 части 1 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66 Федерального закона от 31.07ю.2020 № 248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	п. 82 части V « Контрольные мероприятия»:

«82.Внеплановая выездная проверка проводится только по соглашению с органами прокуратуры, за исключением случае его проведения в соответствии с пунктами 3-6 части 1 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

	п. 100 части V « Контрольные мероприятия»:

« 100. По результатам проведения выездного обследования не могут быть приняты решения, предусмотренные пунктами 1 и 2 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ.»

	п. 100 части V « Контрольные мероприятия»:

«100. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение,предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

	п. 53 части III.
«Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»

«53. Срок проведения профилактического визита составляет 10 рабочих дней, но может будет продлен на срок, необходимых для инструментального обследования, но не более чем на 4 рабочих дня. В случае проведения профилактического визита на объектах, которыми пользуются или управляют несколько лиц, срок проведения профилактического визит может быть продлен не более чем на 10 рабочих дней»